
DODATEK č. 07998-2024-4502-D-0592/02-UV-023-SU0490-01, ev. č. 

S 0023/2024/MBaI 

ke smlouvě o dílo na provedení stavebních prací při sanaci ekologických škod – 

Revitalizace území sportovního areálu „Dětské dopravní hřiště v Ostravě – Radvanicích“ 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 bankovní spojení: 2629881/0710 

 zastoupena: Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

 (dále jen „Ministerstvo financí“) 

a 

Statutární město Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice 

se sídlem na adrese: Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava – Radvanice 

IČO: 00845451 

DIČ: CZ00845451 

bankovní spojení: 19-11622-761/0100 (příjmový) 

11622-761/0100 (výdajový) 

zastoupen: Bc. Aleš Boháč, MBA, starosta 

(dále jen „právnická osoba“) 

(dále v této smlouvě společně označováni jako „objednatel“) 

a 

2.  SWIETELSKY stavební s.r.o. 

odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby 

MORAVA 

se sídlem na adrese: Jahodová 60, 620 00 Brno 

IČO: 48035599 

DIČ: CZ48035599 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 

oddíl C, vložka 8032 

zastoupen:  Ing. David Kubíček, ředitel oblasti, na základě pověření a  

Ing. Ondřej Matuš, vedoucí odd.přípravy a kalkulací, na základě 

pověření  

(dále jen „zhotovitel“)  

 

(dále společně jen „ smluvní strany“)  

 

 

tento Dodatek ke Smlouvě č. 07998-2023-4502-S-0592/02-UV-023-SU0490 ze dne 20. 6. 2023 

(dále jen „Dodatek“).  

 

Smluvní strany se, v souladu s ust. § 222 odst. 4 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, dohodly na následujících změnách závazků ze Smlouvy: 



I. 

Smluvní strany se dohodly na změně předmětu plnění Smlouvy ve smyslu dokumentu ze 

dne 1. 12. 2023 označeného jako „Návrh na změnu závazku ze smlouvy“, vyhotoveného 

zhotovitelem, doručeného objednateli dne 1. 12. 2023, evidovaného Ministerstvem financí 

pod PID: MFCRDXTHDB, který obsahuje specifikaci změn, včetně zdůvodnění a upravený 

rozpočet (dále jen „ZZS č. 1“). 

Popis ZZS č. 1 dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek: 

Změna č. 1 – úprava únosnosti pláně: s ohledem na provedené zkoušky únosnosti zemní 

pláně, ze kterých byla prokázána nedostatečná únosnost plně, bude sanace pláně v 

požadovaném rozsahu pro splnění potřebné únosnosti pláně min - Edf =30 MPa. Změna č. 2 - 

výměna betonových obrubníků spočívá ve výměně silničních obrubníků za obrubníky 

chodníkové. 

Potřeba víceprací ZZS č. 1 dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek činí 313 007,25 Kč bez DPH 

Potřeba méně prací ZZS č. 1 dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek činí 148 717,99 Kč bez DPH 

Cenový nárůst (navýšení) ZZS č. 1 dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek činí 164 289,26 Kč bez DPH. 

Odůvodnění ZZS č. 1 dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek: 

Dílčí změna č. 1 a 2 vychází z nesrovnalostí textové části a rozpočtové části projektové 

dokumentace. U dílčí změny č. 1 se počítalo s možnou sanací pláně, ale některé položky 

související se sanací nebyly zahrnuty do rozpočtu. U dílčí změny č. 2. v rozpočtu byla 

uvedena jiná položka (silniční obrubníky) než v textové části (chodníkové obrubníky). 

Popis ZZS č. 1 dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek: 

Změna č. 3 - Nákup materiálů z důvodu nevhodné ornice spočívá ve výměně materiálu 

vhodného na zpětný zásyp a terénní úpravy. 

Potřeba víceprací ZZS č. 1 dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek činí 170 484,14 Kč bez DPH 

Potřeba méně prací ZZS č. 1 dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek činí 9 558,87 Kč bez DPH 

Cenový nárůst (navýšení) ZZS č. 1 dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek činí 160 925,27 Kč bez DPH. 

Odůvodnění ZZS č. 1 dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek: 

Dílčí změna č. 3 navazuje na zjištění, že po odkopání „ornice“ bylo konstatováno, že se jedná 

o nevhodný materiál ke zpětnému použití a nelze ho využít, jak je v projektové dokumentaci 

uvedeno. Z tohoto důvodu je nutné pro dokončení stavby nakoupit vhodný materiál na zpětné 

zásypy a terénní úpravy. Změna podloží a skladba ornice mohla být způsobena umístěním 

zařízení pro staveniště pro jinou akci na předmětné ploše. 

 

II. 

V návaznosti na změnu předmětu plnění se smluvní strany dohodly na změně v článku II. a 

III. Smlouvy. 

Čl. II. bod 2.1 Smlouvy nově zní takto: 

 



2.1  „Cena za provedení prací podle této smlouvy je stanovena podle soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je součástí nabídky zhotovitele, 

aktualizovaného ZZS č. 1 (dále jen „rozpočet“). Tento rozpočet se považuje za 

rozpočet závazný a úplný, tj. zhotovitel není oprávněn jednostranně požadovat zvýšení 

ceny.  

Cena za provedení díla bez DPH činí 5 201 292,60Kč (slovy: pět milionů dvě stě jedna 

tisíc dvě stě devadesát dva korun českých šedesát haléřů). K této ceně bude připočtena 

DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury.  

 

Položky Stavby hrazené z finančních prostředků Ministerstva financí: 

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr označené: 

- SO 101: Dětské dopravní hřiště – uznatelné náklady 

- SO 401 a SO 402 - Veřejné osvětlení + přípojka NN – uznatelné náklady 

- PS 101: Světelné signalizační zařízení – uznatelné náklady 

- Dřevěný altán s komorou – uznatelné náklady; 

 

Položky Stavby hrazené z finančních prostředků právnické osoby: 

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr označené: 

- SO 101: Dětské dopravní hřiště – uznatelné náklady –  změna č. 1 sanace a 

obrubníky  

- SO 101: Dětské dopravní hřiště – neuznatelné náklady 

- SO 401 a SO 402 - Veřejné osvětlení + přípojka NN – neuznatelné náklady 

- PS 101: Světelné signalizační zařízení – neuznatelné náklady 

- Dřevěný altán s komorou – neuznatelné náklady. 

 

Z celkové ceny bez DPH uhradí Ministerstvo financí částku 2 894 176,86 (slovy: dva 

miliony osm set devadesát čtyři tisíc sto sedmdesát šest korun českých osmdesát šest 

haléřů) a právnická osoba částku 2 307 115,74Kč (slovy: dva miliony tři sta sedm tisíc 

sto patnáct korun českých a sedmdesát čtyři haléřů). K této ceně bude připočtena 

DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury. 

 

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění smlouvy, včetně 

nákladů souvisejících s případnými poplatky, dopravou do místa plnění apod.“ 

 

V bodu 2.7 Smlouvy se v návaznosti na změnu ceny díla hrazené právnickou osobou  mění 

výše bankovní záruky ve prospěch právnické osoby na částku 116 000,-Kč (slovy: sto 

šestnáct tisíc korun českých). Výše bankovní záruky ve prospěch Ministerstva financí se 

nemění a zůstává ve výši 145 000,- Kč. Zhotovitel doručí právnické osobě navýšenou 

bankovní záruku do 20 dnů od nabytí účinnosti tohoto Dodatku.  

 

První věta bodu 3.3 v čl. III. Smlouvy nově zní takto: 

„K dokončení a předání stavby dojde nejpozději do 5 měsíců ode dne nabytí účinnosti 

Dodatku č. 07998-2024-4502-D-0592/02-UV-023-SU0490-01“ 

 

 

III. 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 



O uzavření tohoto Dodatku rozhodla Rada městského obvodu Radvanice a Bartovice 

usnesením č. 530/RMOb-Rb/2226/26 ze dne 17. ledna 2024. 

 

Tento Dodatek je sepsán v elektronické formě. 

Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany  

souhlasí, že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku a Smlouvy, a to se všemi údaji 

uvedenými v těchto dokumentech. Ministerstvo financí zašle Dodatek správci registru smluv 

k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku a 

Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv z podnětu Ministerstva 

financí. Uveřejnění Dodatku v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost 

vliv. 

Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 

Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

V Praze dne 25.1.2024 V Brně dne 24.1.2024 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný 

závod Dopravní stavby MORAVA 

 

 

 

 

____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě - Radvanicích dne 23.1.2024 

Za Statutární město Ostrava, 

městský obvod Radvanice a Bartovice 

 

 

 

_____________________________ 

Bc. Aleš Boháč, MBA 

Starosta 

 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

Ing. David Kubíček 

ředitel oblasti, na základě pověření 

 

 

 

_______________________________ 

Ing. Ondřej Matuš 

vedoucí odd.přípravy a kalkulací, na základě 

pověření 

 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: XXXXX 

Za právní správnost odpovídá: XXXXX 


